
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: INIZIATIVA DELL'IST. COMPRENSIVO "G. LEOPARDI" (28/29
MAGGIO 2019) "SI-FA...MUSICA INSIEME" - PROVVEDIMENTI

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 93 del 20-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  venti del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 20-05-2019 n. 93

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail:info@comune.sarnano.mc.it– PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 20-05-2019 n. 93

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail:info@comune.sarnano.mc.it– PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 20-05-2019 n. 93

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail:info@comune.sarnano.mc.it– PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili del Servizio interessato per
quanto concerne la regolarità tecnica;

Vista la nota del 10/05/2019 prot. 3428, assunta al protocollo comunale con n. 6596 del 10/05/2019,
con cui la prof.ssa Maura Ghezzi, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” di
Sarnano, chiede la concessione del Palasport Comunale per il giorno 29/05/2019 (e per eventuale
precedente allestimento), per lo svolgimento della manifestazione “Si-Fa…Musica insieme”,
qualora le condizioni meteo risultassero tali da non consentire lo svolgimento dell’evento all’aperto;

Dato atto che, con nota prot. n. 6966 del 16/05/2019, la prof.ssa Maura Ghezzi, Dirigente Scolastico
dell’Istituto sopracitato, richiedeva inoltre la messa a disposizione di quanto di seguito elencato:

Palco (12x10 m) da collocare nel Teatro all’aperto della scuola e sedie;-
Predisposizione del Piano di Sicurezza;-
Utilizzo del parcheggio Bozzoni (da riservare ai pullman);-
Garantire la sicurezza dei minori partecipanti, modificando la viabilità e predisponendo dei-
passaggi prettamente pedonali;
Usufruire della Scuola ell’Infanzia;-

Considerato che tale evento si inserisce nell’ambito della “Settimana nazionale della Musica a
Scuola”, concepita dal Miur quale testimonianza dell’importanza delle attività musicali all’interno
dei percorsi formativi scolastici, attività che, inoltre, aiutano i ragazzi a sviluppare competenze
cognitive ed affettivo-relazionali;

Dato atto che parteciperanno alla manifestazione, alcuni volontari della Andrea Bocelli Foundation;

Ritenuto importante lo scopo prefissato e considerata l’importanza dai valori citati;

Accertato che la struttura è libera per il giorno e le ore indicate;

Ad unanimità di voti verbalmente resi,

D E L I B E R A

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

di concedere all’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” di Sarnano, nella persona del  Dirigente
Scolastico sig.ra Maura Ghezzi, l’utilizzo del Palasport Comunale per i giorni 28 e 29 maggio
2019 (rispettivamente per l’allestimento e per l’evento), per lo svolgimento della
manifestazione “Si-Fa…Musica insieme”, qualora le condizioni meteo risultassero tali da non
consentire lo svolgimento dell’evento all’aperto;

di collaborare per la buona riuscita dell’evento mettendo a disposizione quanto di seguito
elencato:
Il palco e le sedie;-
Predisposizione del Piano di Sicurezza;-

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 20-05-2019 n. 93

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail:info@comune.sarnano.mc.it– PEC: comune.sarnano@pec.it

La predisposizione, in sicurezza, della viabilità pedonale e stradale, ivi compresa la-
predisposizione dei parcheggi per autobus e la creazione di idonei passaggi pedonali;

Di prendere atto dell’utilizzo della scuola dell’infanzia;
di demandare agli Uffici comunali competenti di porre in essere tutte le azioni consequenziali
ed inerenti la presente deliberazione;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime
espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 24-05-2019

Lì, 24-05-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 24-05-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 465

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 20-05-2019 n. 93

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail:info@comune.sarnano.mc.it– PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

